

# Finał XII Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników



PROCES WYŁANIANIA ZWYCIĘZCÓW ROZPOCZĄŁ SIĘ JUŻ W STYCZNIU TEGO ROKU OD ZAPISÓW, A 10 MARCA PONAD 10 500 MŁODYCH LUDZI (5268 DWUOSOBOWYCH ZESPOŁÓW UCZNIOWSKICH) JEDNOCZEŚNIE ROZPOCZĘŁO ROZWIĄZYWANIE ONLINE TESTÓW KWALIFIKUJĄCYCH DO UDZIAŁU W FINAŁACH TYCH MISTRZOSTW. OSTATECZNA RYWALIZACJA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ PODCZAS TARGÓW POZNAŃ MOTOR SHOW W DNIACH 30 MARCA – 2 KWIECZNIA 2023 R., ZAKOŃCZYŁA TEN PROCES PRZYZNANIEM ICH UCZESTNIKOM MIEJSC NA PODIUM W SIEDMIU KATEGORIACH

Zawody przebiegały w sportowej atmosferze, a rywalizacja była zacięta do końca. We wszystkich kategoriach zawodnicy stawali na wysokości zadań, jakie im przygotowali eksperci z firm zaangażowanych w tę imprezę. Poza tym finałom towarzyszyły liczne atrakcje specjalne.

Partnerem strategicznym Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników było Platinum Orlen Oil. Uczestników wspierali i kibicowali im podczas finałów ambasadorzy tej marki: Kuba Przygoński, Bartosz Zmarzlik i Miko Marczyk, do których w tym roku dołączył Kajetan Kajetanowicz (Kajto). Natomiast eksperci tej znanej marki olejowej byli odpowiedzialni za weryfikację wiedzy, zwłaszcza na temat samochodowych środków smarowanych i płynów eksploatacyjnych.

Niezbędną wiedzę o akumulatorach, ich diagnostyce, eksploatacji i montażu sprawdzali eksperci firmy Varta. Konkurencje praktyczne dotyczące akumulatorów były obecne niemal w każdej kategorii mistrzostw i dotyczyły m.in. doboru podstawowego i pomocniczego akumulatora do konkretnego pojazdu przy wykorzystaniu platformy Varta Partner Portal, adaptacji akumulatora i jego kodowania w pojeździe czy też prawidłowego ładowania akumulatorów przy użyciu zewnętrznego źródła prądu. Ponadto na stoisku producenta można było porozmawiać ze specjalistami o trendach w branży akumulatorowej i nowościach w ofercie, jak np. innowacyjna seria akumulatorów o oznaczeniu xEV do systemu start-stop i do pojazdów hybrydowych i elektrycznych.

Po raz kolejny w mistrzostwa zaangażowała się firma ZF Aftermarket, prezentując nową formę stoiska, atrakcyjne ekspozycje oraz kilka niespodzianek. Odwiedzający mieli okazję zagłębić się w różne aspekty i tajniki motoryzacji, spotkać ambasadora marki Sachs – Bartosza Ostałowskiego. Ekspert marki TRW zadbał o to, aby przekazać młodym i zawodowym mechanikom jak najszerszą wiedzę dotyczącą jakościowych produktów oraz najnowszych technologii stosowanych w układzie hamulcowym. Na stoisku zaprezentowano zaawansowany technologicznie samochód Toyota RAV4, wyposażony w przyszłościowe systemy bezpieczeństwa i rozwiniętą elektronikę, co odbyło się z udziałem Centrum Inżynieryjnego ZF z Łodzi.

W przygotowanie konkurencji praktycznych w tym roku zaangażowane było liczne grono Partnerów: Axalta z marką Standox, Clarios z marką Varta, ZF Aftermarket, Texa, ANWIL, Filtron, Grupa Topex, Integra Software, John Deere, Grupa DBK, Yanosik, Anest Iwata, Mirka, STAG Autogas Systems, Polska Izba Rozwoju Elektromobilności, Auto-Test, Centrum Modelowania Przestrzennego, Yamaha i EVB.

Organizatorami Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników są V8 Team, Międzynarodowe Targi Poznańskie oraz Fundacja Akademia Młodego Mechanika. Kolejna rywalizacja już za rok.

FOT. V8 TEAM

FOT. V8 TEAM, ARCHIWUM



MISTRZOSTWA BYŁY OKAZJĄ DO SPOTKANIA WYBITNYCH PRZEDSTAWICIELI MOTOSPORTU I ZOBACZENIA WYJĄTKOWYCH POJAZDÓW. TAKIE ATRAKCJE ZAPEWNIŁ MIĘDZY INNYMI PLATINUM ORLEN OIL I AMBASADORZY TEJ MARKI



ZESPÓŁ ZF AFTERMARKET Z GOŚCIEM SPECJALNYM – BARTOSZEM OSTAŁOWSKIM I SKRZYNIĄ BIEGÓW ZF 8HP, Z KTÓREJ TEN PROFESJONALNY KIEROWCA KORZYSTA W SWOIM SAMOCHODZIE



BEZ AKUMULATORA NIE DA SIĘ URUCHOMIĆ NAWET NAJLEPIEJ SERWISOWANEGO SAMOCHODU. JEDNYM Z ZADAŃ BYŁO WYLICZENIE ZAPOTRZEBOWANIA NA ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ CIĘŻARÓWKI, KTÓRA PRZEBYWA NA PARKINGU PODCZAS PAUZY WEEKENDOWEJ



NIE MOGŁO ZABRAKNAĆ NA MISTRZOSTWACH BRANŻY LAKIERNICZEJ. ZADANIA ZWIĄZANE Z DOBÓREM KOLORU PRZYGOTOWALI EKSPERCI FIRMY AXALTA I JEJ MARKI STAN DOX. W TYM ROKU MŁODZI ADEPCI LAKIERNICTWA RYWALIZOWALI W PRZYWRÓCONEJ KATEGORII MŁODY LAKIERNIK

## Laureaci finału Mistrzostw Mechaników

### ■ Młody Mechanik

**Miejsce I:** Marcin Sura i Bartłomiej Wyka (Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. Henryka Dobrzańskiego „Hubal” w Bychawie)

**Miejsce II:** Hubert Bałdyga, Łukasz Bury (Zespół Szkół nr 6 w Suwałkach)

**Miejsce III:** Dawid Fiedor, Krzysztof Kowalik (Zespół Szkół Technicznych i Placówek im. Stanisława Staszica w Nowym Targu)

### ■ Elektromobilni

**Miejsce I:** Oliwier Jeger, Piotr Żelawski (Zespół Szkół Mechanicznych w Opolu)

**Miejsce II:** Jakub Sikorski, Piotr Głowacki (Zespół Szkół Samochodowych w Bydgoszczy)

**Miejsce III:** Dominik Fic, Mateusz Kowal (Zespół Szkół Mechanicznych nr 1 im. Szczepana Humberta w Krakowie)

### ■ Młody Mechanik Maszyn Rolniczych

**Miejsce I:** Jakub Netter, Bartłomiej Kowalka (Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance)

**Miejsce II:** Wiktor Grzegórski, Michał Radomski (Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego Stary Brześć)

**Miejsce III:** Igor Król, Marcin Kubis (Zespół Szkół Mechanicznych w Opolu)

### ■ Młody Mechanik Pojazdów Ciężarowych

**Miejsce I:** Piotr Żelawski, Oliwier Jeger (Zespół Szkół Mechanicznych w Opolu)

**Miejsce II:** Mikołaj Gandor, Szymon Kopeć (Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej)

**Miejsce III:** Oliwier Bern, Maksymilian Kwiecień (Zespół Szkół Mechanicznych nr 1 w Krakowie)

### ■ Młody Lakiernik

**Miejsce I:** Marcel Projzner, Błażej Radwański (Zespół Szkół Mechanicznych w Opolu)

**Miejsce II:** Amelia Zych, Mateusz Placykiewicz (Zespół Szkół Mechanicznych w Opolu)

**Miejsce III:** Brajan Buda, Mateusz Kłosowicz (Zespół Szkół Samochodowych im. inż. Tadeusza Tańskiego w Poznaniu)

### ■ Młody Mechanik Motocyklowy

**Miejsce I:** Paweł Staniek, Tymoteusz Kominek (Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej)

**Miejsce II:** Filip Kuligowski, Kewin Rąbalski (Zespół Szkół Mechanicznych w Grudziądzu)

**Miejsce III:** Dominik Wiśniewski, Oliwier Grzela (Zespół Szkół Transportowo Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej)

### ■ Mechanik Zawodowy

Miejsce I: Michał Szukała (Bytom)

Miejsce II: Łukasz Bogus (Kamieniec Ząbkowicki)

Miejsce III: Daniel Koć (Jabłonna Lacka)